
ПРОЄКТ 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про зміну найменування Кременчуцького ліцею з посиленою військово-

фізичною підготовкою Полтавської обласної ради 

 

Керуючись пунктом 20 частини першої статті 43, пунктом 13 частини першої 

статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 22 Закону 

України «Про місцеві державні адміністрації», частиною п’ятою статті 89, статтею 90 

Цивільного кодексу України, статтею 34 Закону України «Про повну загальну 

середню освіту», статтею 16, частиною четвертою статті 17 Закону України «Про 

державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських 

формувань», статтею 8 Закону України «Про присвоєння юридичним особам та 

об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових 

дат, назв і дат історичних подій», з метою формування патріотичної свідомості 

здобувачів освіти та увічнення пам’яті Героя України Віталія Коваля, що здійснив 

героїчний вчинок, звершення в ім’я Батьківщини та загинув під час російського 

вторгнення в Україну 2022 року, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Змінити найменування Кременчуцького ліцею з посиленою військово-

фізичною підготовкою Полтавської обласної ради (код ЄДРПОУ – 25867728, адреса – 

Україна, 39623, Полтавська область, місто Кременчук, вулиця Пугача майора, 

будинок 54/20) на Кременчуцький ліцей з посиленою військово-фізичною 

підготовкою імені Героя України Віталія Коваля Полтавської обласної ради. 

 

2. Начальнику Кременчуцького ліцею з посиленою військово-фізичною 

підготовкою Полтавської обласної ради підготувати нову редакцію Статуту закладу, 

подати її на затвердження Управлінню майном обласної ради та звернутись до 

державного реєстратора для внесення до Єдиного державного реєстру юридичних 

осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відповідних змін. 

 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%BA_%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%97%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B5_%D0%B2%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D1%83_(2022)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B5_%D0%B2%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D1%83_(2022)


2 

3. Управлінню майном обласної ради внести відповідні зміни до переліку 

підприємств, установ і організацій, що належать до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області, повноваження з 

управління якими передаються Полтавській обласній державній (військовій) 

адміністрації. 

4. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент освіти і науки 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації та Управління майном 

обласної ради, контроль за його виконанням – на постійну комісію обласної ради з 

питань освіти, науки та культури. 

 

 

 

Голова обласної ради      Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА  

до проєкту рішення «Про зміну найменування Кременчуцького ліцею з 

посиленою військово-фізичною підготовкою Полтавської обласної ради» 

 

Розробник проєкту рішення: Департамент освіти і науки Полтавської обласної 

військової адміністрації. Проєкт рішення є актом індивідуальної дії. 

 

Мета: формування патріотичної свідомості здобувачів освіти та увічнення 

пам’яті Героя України Віталія Коваля, що здійснив героїчний вчинок, 

звершення в ім’я Батьківщини та загинув під час російського вторгнення в 

Україну 2022 року. 

 

1. Підстава розроблення проєкту рішення 

 

Звернення Кременчуцького ліцею з посиленою військово-фізичною 

підготовкою Полтавської обласної ради від 19.03.2024 № 114, звернення 

Світлани Коваль – дружини та Валентини Кондратенко – тітки Героя України 

Віталія Коваля, командування військової частини 3059 Національної гвардії 

України від 16.02.2024 № 6/59/10/2-151, командування військової частини 3017, 

командування Національної Академії Національної гвардії України від 

09.03.2024 № 84/3-164, а також звернення громадян. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

 

У лютому 2014 року розпочалося вторгнення росії в Україну; російська 

федерація, порушуючи норми та принципи міжнародного права анексувала 

Автономну Республіку Крим і Севастополь, окупувала окремі райони 

Донецької та Луганської областей. Сьогодні боротьба з агресором триває. На 

полі бою щодня гинуть та отримують поранення українські військові, тому 

наразі виховання патріотизму учнівської молоді, вшанування та увічнення 

пам’яті про захисників і захисниць набуває особливої актуальності та 

значущості при підготовці до служби в Збройних Силах України.  

З огляду на зазначене, пропонується Кременчуцькому ліцею з посиленою 

військово-фізичною підготовкою Полтавської обласної ради присвоїти ім’я 

Героя України Віталія Коваля.  

 

3. Суть проєкту рішення 

 

Суть проєкту рішення полягає у зміні найменування Кременчуцького 

ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою Полтавської обласної 

ради. 

 

4. Правові аспекти 

 

- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

- Закон України «Про місцеві державні адміністрації»; 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%BA_%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%97%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B5_%D0%B2%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D1%83_(2022)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B5_%D0%B2%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D1%83_(2022)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%BA_%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%97%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8


2 

- Закон України «Про повну загальну середню освіту»; 

- Цивільний кодекс України; 

- Закон України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права 

власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і 

дат історичних подій»; 

- Закон України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних 

осіб – підприємців та громадських формувань». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Зміна найменування закладу не потребує залучення додаткових коштів. 

 

6. Позиція заінтересованих осіб/органів/сторін 

 

Проєкт рішення не потребує з’ясування позицій заінтересованих органів. 

 

7. Громадське обговорення 

 

Відповідно до Закону України «Про присвоєння юридичним особам та 

об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та 

святкових дат, назв і дат історичних подій» громадське обговорення проведено 

шляхом розміщення відповідної інформації на сайті Кременчуцького ліцею з 

посиленою військово-фізичною підготовкою Полтавської обласної ради. 

Під час громадського обговорення на електронну адресу закладу надійшло 

14 пропозицій в підтримку, інших пропозицій та заперечень щодо присвоєння 

Кременчуцькому ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою 

Полтавської обласної ради імені Героя України Віталія Коваля не надходило.  

 

8. Запобігання корупції 

 

У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які містять ризики 

вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з 

корупцією. 

 

9. Прогноз результатів 

 

Прийняття рішення сприятиме формуванню патріотичної свідомості 

здобувачів освіти та увічнить пам’ять про Героя України Віталія Коваля. 

 

 

 

Директор Департаменту 

освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації                           Євген КОНЧАКОВСЬКИЙ 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%BA_%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%97%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8

